ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH DƢƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  40/2014/QĐ-UBND Thủ Dầu Một, ngày  10  tháng 11  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Ban hành Quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin

 cho báo chí trên địa bàn tỉnh Bình Dƣơng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                                                              26

  á   11   m 2003;

             á           28   á   12   m 1989;

                             m    ố                á           12   á

6   m 1999;

                  ố 51/2002/ Đ-        26   á   4    m 2002

                                           á                               m

 ố                á     ;

                  ố 43/2011/ Đ-CP      13   á   6   m 2011

                         ệ        ấ    ô                ụ  ô    rự         rê

 r      ô         ệ       ặ         ô         ệ          ơ           ướ ;

       Q           ố 25/2013/QĐ-         04   á   5   m 2013

     ướ                         Q         á    ô           ấ    ô

 á     ;

                   ám  ố  S    ô           r       ô         ươ

        r     ố 45/TTr-S          30/10/2014    ý k      ẩm          S   ư

  á       á   á   ố 117/  -ST       09/10/2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều             k m      Q              Q         á    ô

 ấ    ô            á       rê           ỉ         ươ

Điều      á                              ỉ      ám  ố  S    ô

    r       ô         rư     á                                            á

h  ệ                   ố                            á        ư          rấ

 á   ơ        ê             rá      ệm          Q

2

        Q               ó   ệ   ự               10       kể  ừ      ký    thay

    Q           ố 71/2008/QĐ-U         19/12/2008

 ỉ            Q         á    ô           ấ    ô            á           á   ơ

                     ướ   rê           ỉ         ươ  ./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Thanh Cung

3

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH DƢƠNG     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY CHẾ
  Phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí trên địa bàn tỉnh Bình Dƣơng

   (Ban hành kèm theo Quyết  định số:  40/2014/QĐ-UBND
ngày 10   tháng 11  năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương)

Chƣơng I

NH NG QUY ĐỊNH CHUNG

            Điều  . Phạ  vi  đ i tƣ ng điều chỉnh

           Q                                á    ô           ấ    ô            á

                         ỉ  ;  á                ;                  á     ệ

                ố                     á        ư          rấ                   ơ

                     ướ         á                 á           á        ệ

           Điều  . Ngƣ i phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

1    ư     á    ô           ấ    ô            á           á   ơ quan

                ướ    m:

     ư         ầ   ơ                      ướ

     ư    ượ    ư         ầ   ơ                      ướ          ệm

 ụ   á    ô           ấ    ô            á        ư       ê

  ư     á    ô

    ê         ụ   ố   ệ                 ỉ  -m          ư     á    ô    ả

 ượ   ô    ố  ằ        ả          S    ô           r       ô     á   ơ

 á       rê           ỉ        ả   ượ        ả   rê         ô         ệ

 ỉ     ặ   r          ệ          á   ơ                      ước.

    r     rư     ợ   ầ           ư         ầ   ơ

 ướ   ó   ể                ư    ó  rá      ệm        ơ      m      á    ô

                  ư    ượ             á    ô     ặ    ố   ợ   ù     ư     á

  ô   ể   á    ô    ặ        ấ    ô            á           ữ    ấ      ụ   ể

 ượ

      ư     á    ô               Đ ểm   K  ả  1 Đ            ắ

k ô     ể   ự    ệ    á    ô           ấ    ô            á            ả   á

 á   ể   ư         ầ   ơ                      ướ                 ư    ó

 rá      ệm   ự    ệ    ệ    á    ô           ấ    ô            á         ệ

4

        á    ô   ượ    ự    ệ   ằ        ả     ỉ á   ụ    r     ừ    ụ   ệ

 ụ   ể     ó            ấ

K     ự    ệ                ê         ụ   ố   ệ               ỉ  -m

  ư    ượ             á    ô        ả             ả   ượ        ả   rê

       ô         ệ          ỉ     ặ   r          ệ          ơ

     ướ   r             12     kể  ừ k   ký      ả

                             á        ư          rấ        rá      ệm

  á    ô           ấ    ô            á                        ơ      m

k ô    ượ                 ư   k á

2    ư     á    ô     ư    ượ             á    ô      Đ ểm    Đ ểm

K  ả  1 Đ        k ô    ượ                      ư   k á

3    ư     á    ô    ặ    ư    ượ             á    ô       Đ ểm

Đ ểm   K  ả  1 Đ          ả   ảm  ả   á    ê     ẩ     :

       á       ô                ê                          ô    á       ơ

                     ướ

    ó      rư           r    ư  ư     ữ          ó   ẩm   ấ           ố

 ó   á      r      ự     k á

    m   ể                       ệm  ụ              ơ  ấ

         ự    ả   ý      ơ      m          ô    á ;  ó   ể         ấ

      ự   á        ắm  ữ    á                 á           á

    ó       ự                   ợ       ý   ô        á          ó k ả

           ớ   á

4.  á   á             á   ơ                      ướ   ượ        ấ

  ô            á                          á         ư   k ô    ượ

 ơ       ể   á    ô         ấ    ô            á     ; k ô    ượ             m

      r      m    ô    ụ    ô            ự     ;  r      ự  k         ấ    ô

     á               rá      ệm  rướ    á                     ô

 ấ

Chƣơng II

PH T NG N V  CUNG C P TH NG TIN CHO B O CH

Điều  . Phát ngôn và cung cấp thông tin định

1    á                              ỉ                 ấ    ô

     kỳ 1   á   m    ầ                   ô    á    ỉ

          ỉ                              ỉ    rê         ô         ệ

 ỉ

       ô         ệ          ỉ    ó  rá      ệm            ô             á

           ệ        ể       ấ  k                á    ô               ố

 á   ơ       á       r     ỉ

5

2   á                                   á     ệ                   ố

           ấ    ô            kỳ      á               ự

         m      ả   ý     m       ô        á               :

          á          ấ    ô            kỳ      á       rê         ô

  ệ          ỉ                 ô        rê   r          ệ          ơ      m

theo N          ố 43/2011/ Đ-        13/6/2011

  ệ        ấ    ô                ụ  ô    rự         rê   r      ô         ệ

  ặ         ô         ệ          ơ           ướ

    rư     ợ   ầ               ấ    ô            á       ằ        ả

  ô        rự            á                 á             ý           ê    á

 ỉ        ố   ợ   ớ  S    ô           r       ô             r    ự    ệ    ặ

             á     ệ               á    ả       ký  ớ  S    ô           r

  ô

c) Cu    ấ    ô       k                á             ô         ệ

 ỉ                   ệ

3                   á        ư          rấ  k ô                á

kỳ   ư   06   á   m    ầ    ả        ấ    ô

      ư          rấ   rê   r          ệ            ệ                   ố

Điều  . Phát ngôn và cung cấp thông tin trong trƣ ng h p đột  uất

bất thƣ ng

1    ư     á    ô    ặ    ư    ượ             á    ô   ó  rá      ệm

  á    ô           ấ    ô       k                á       á       r     á   rư

 ợ        ấ    ấ    ư           :

   K     ấ   ầ          ả    ô        rê   á          á   ự k ệ    ấ

      r     ó  á        ớ   r                    m      ả   ý      ơ

           ướ    ằm  ô   k     m          ó    ô                ướ    ư

    ;           ểm     á       ý                      ỉ         á   ơ       ó

  ê        ố   ớ   á   ự k ệ    ấ      ó

 rư     ợ   ả  r   ụ   ệ   ầ   ó        ô            ầ       ơ

                ướ        ư     á    ô    ặ    ư    ượ             á    ô

 ó  rá      ệm            á    ô         ấ    ô            á       r

        m   ấ     m    01        kể  ừ k    ụ   ệ   ả  r

   K                    ỉ           ê    á   ỉ       S    ô

 r       ô    ê   ầ    á    ô    ặ   ơ       á                    ấ    ô

        á   ụ   ệ    ấ            ự           m      ả   ý      ơ

           ướ

2  K    ó         á        á            ả    ô            ự

 ự               ơ      m      ả   ý    ư     á    ô    ặ    ư    ượ

        á    ô   ê   ầ   ơ       á       ó   ả        ả  ý k      ả        ả

                          á

6

3    ệ    á    ô                   ấ    ô            á       r     á

 rư     ợ        ấ    ấ    ư     ượ    ự    ệ    ô        á               :

    ằ        ả                ặ    ô    á   á        ể          á   ơ

      á               ả   rê         ô         ệ          ỉ

     ô        rự            á                 á                ê    á

 ỉ       S    ô           r       ô             á   ỉ          ;   ặ

     á    ặ  mặ    r        ớ   ơ       á

4   r     rư     ợ   ả  r   ụ   ệ    ấ       ê

       ấ        ự    ệ    ư sau:

    ụ   ệ    ấ      ả  r          ẩm        ấ     ệ        ư     á

  ô     ặ    ư    ượ             á    ô                       á     ệ

            ố   ả             á    ô           ấ    ô            ầ

    ụ   ệ    ấ      ả  r          ẩm        ấ   ỉ

          rá      ệm        r     ô    á    ả   ý      ướ   ố   ớ   ụ   ệ    ấ

    ó   ả              ặ    ố   ợ   ớ   ơ        ơ       ê          á    ô

      ấ    ô            ầ

    ớ    ữ    ụ   ệ    ấ                ó ả    ư     ớ      á        ấ

            ẽ      ư     á    ô                       ỉ     á    ô

 ấ    ô            á        ặ                   ỉ           ệm  ụ

            rá      ệm         á    ô           ấ    ô            á

5  K    ó  ụ   ệ    ấ      ả  r    ê                       m      ả   ý

    m                                    ư          rấ   ó  rá      ệm

 ấ    ô            ầ         ẩm           á   á

   ệ                   ố

    Điều  . Quyền và trách nhiệ  c a ngƣ i đ ng đ u cơ quan hành

chính nhà nƣ c trong việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

1   ó   ể  rự         á    ô    ặ          ệm  ụ                 ư

       ơ                   á    ô           ấ    ô            á       heo quy

         Đ ểm    Đ ểm   K  ả  1 Đ    2 Q

2        rá      ệm      ệ    á    ô           ấ    ô            á

     ơ                      ướ   kể  ả  r     rư     ợ                 ư

k á    á    ô           ấ    ô            á

  3            ỉ       ệ     ẩ      á    ô                   á    ô       ơ

                m

  4  X m  é   ỗ  rợ k          ừ            r         m   k  á         m

      ư     á    ô     ư    ượ             á    ô       ơ      m     ể   ự

  ệ    ệ    á    ô           ấ    ô            á

 Điều 6. Quyền và trách nhiệ  c a ngƣ i phát ngôn  ngƣ i đƣ c  y

quyền phát ngôn

7

1  Đượ                  ệ   ơ                      ướ    á    ô

      ấ    ô            á

2   ó        ê   ầ   á   ơ       á       ó   ê        r     ơ      m

      ấ    ô             ợ    ô        ể   á    ô         ấ    ô            kỳ

      ấ       á                        Đ    3  Đ    4     Q          ;  ể  rả

 á    ả  á    k            ê       k           ố  á                ô           ơ

      á          ể        ặ          á   rê   á                          á

       á   ơ       á       ó  rá      ệm   ự    ệ   ú    ê   ầ

               ấ    ô            á            ư     á    ô     ư    ượ

        á    ô

3    ả        rá      ệm  rướ    á         rướ    ư         ầ   ơ quan

m                  á    ô           ấ    ô            á

4  Đố   ớ    ữ    ấ                     ảm   rướ  k     á    ô

 ấ    ô            á        ả   á   á       ý k      ư         ầ   ơ      m

             ô    ố

5                 õ    ắm  ắ    ô         ả  á    rê   á     ;   ô    á

 ằ        ả             ê    á   ỉ       S    ô           r       ô   k

  ả            ô        rê   á                       ấ   á  k          ảm  ả

  ệ      ý   ệ    ả   ô        rê   á

Điều 7. Ngƣ i phát ngôn  ngƣ i đƣ c  y quyền phát ngôn đƣ c từ

ch i   hông phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí trong các trƣ ng

h p sau:

1    ữ    ấ              m        ướ ;   ữ    ấ        m

    ê   ắ                  Đả  ;   ữ    ấ     k ô                     á

  ô

2   á   ụ á        ượ        r    ặ    ư   é       rừ  rư     ợ   á   ơ

                     ướ    ơ            r   ó  ê   ầ   ầ    ô        rê   á

      ữ    ấ      ó  ợ                      r      ô    á   ấ   r

  ố          m

3   á   ụ   ệ        r      á  r           r ;     ê        ả        k

      ố  á ;   ữ    ấ      r      ấ   m      ẫ    ữ   á   ơ        ơ

nướ        r      á  r      ả           ư   ó k                         ư    ó

  ẩm       m                k ô    ượ        ấ    ô            á

4    ữ        ả         á       á        r      á  r           ả  m

theo                á         ư   ượ   ấ   ó   ẩm             é

Điều 8. Trách nhiệ  c a cơ quan báo chí  nhà báo

  ơ       á            á   ó  rá      ệm         á     ả  á    r      ự

           á    ô       ô            ư     á    ô     ư    ượ             á

  ô        ấ               ả      rõ     ê    ư     á    ô    ặ    ư    ượ

8

           á    ô    ê   ơ                      ướ        ư     á    ô

  ư    ượ             á    ô

  rư     ợ   ơ       á              á   ú              ô       m    ư

  á    ô     ư    ượ             á    ô        ấ      k ô     ả        rá

   ệm               ô        ó

Chƣơng III

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 9.            Q              á                              ỉ

     rư     á                                            á     ệ

        ố                    ụ   ể                  ươ   m      r      á

 r      ự    ệ  Q                 ặ  k ó k      ướ   mắ               rư

 á   ơ        ơ      ó      ả    ả  á      S    ô           r       ô    ể

      ợ     m mư    r                     ỉ     m  é

Điều  0.   ám  ố  S    ô           r       ô    ó  rá      ệm  ướ

 ẫ   á                                   á     ệ                   ố     á   ơ

      á        ự    ệ  Q          ;       õ   k ểm  r    ô   ố    ệ    ự    ệ

Q            á   ơ                      ướ         ợ   á   á  k     ả   ự

  ệ                                ỉ

Điều   . Khen thƣởng

 ơ                 á        ự    ệ   ố  Q        ượ   é  k      ư

                   ướ

Điều   . Xử lý vi phạ

 ơ                 á       ó   ê       k ô     ự    ệ     ự    ệ  k ô

 ú     ặ    ự    ệ  k ô    ầ      á            r    Q                ù

       ấ   m            m  ẽ        ý                     á       /

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Thanh Cung